[image: ]

GOVERNO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

DELIBERAÇÃO 263/CIB/18

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum,

Considerando que o Hospital São José de Criciúma está em processo de habilitação em Oncologia pediátrica.
Considerando que o hospital já atende as regiões do Extremo Sul Catarinense e Região Carbonífera para oncologia pediátrica.
[bookmark: _GoBack]Considerando Deliberação CIR 001/2018 o Hospital se propõe a atender também a Região de Laguna que é referência no Hospital Infantil Joana de Gusmão.

APROVA
O remanejamento de Teto conforme segue abaixo, correspondente a população de 357.204 habitantes da Região de Laguna pactuados no Hospital Infantil Joana de Gusmão de Florianópolis para ser remanejado ao Hospital São José de Criciúma.

	Procedimentos
	 Teto Mensal

	Qt
	Vl
	 CM

	Cirurgia em Oncologia pediátrica AC
	0,8
	     3.500,96
	4.662,22

	Quimioterapia
	7,8
	   10.095,61
	1.294,56

	Consulta de anestesista
	0,2
	           2,38
	10,00

	Consulta de cirurgião pediátrico
	0,7
	           7,14
	10,00

	Consulta de oncologista clinica
	6,4
	         63,51
	10,00

	Anatomia patológica
	1,0
	         93,82
	92,00

	Endoscopia
	0,5
	         29,76
	58,36

	USG
	1,0
	         26,99
	26,44

	Suplemento Nutricional
	10,5
	       126,56
	12,00

	Tomografia
	4,1
	       468,74
	114,44

	Ressonância Magnética
	1,4
	       367,11
	268,88

	Total
	34,3
	   14.782,57

Florianópolis, 06 de novembro de 2018

	ACÉLIO CASAGRANDE
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES
Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS
Presidente do COSEMS

image1.jpeg